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Odkryto geny związane z zespołem stresu
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Naukowcy zidentyfikowali dwa markery genetyczne
zwiększające ryzyko rozwoju zespołu stresu pourazowego - informuje "Journal of Affective
Disorders".

Genetyczne podłoże zespołu stresu pourazowego badano u osób, które przeżyły trzęsienie ziemi
w Armenii w 1988 roku. Zginęło wówczas ponad 25 tys. osób. Prowadzący badania dr Armen
Goenjian z Uniwersytetu Kalifornijskiego w Los Angeles we współpracy z Ormiańskim
Towarzystwem Pomocy stworzył centra psychiatryczne dla dotkniętych tragedią mieszkańców.
Działały one przez 21 lat. Dzięki analizie próbek DNA pobranych od 200 członków
wielopokoleniowych rodzin naukowcom udało sie ustalić, które geny mogą przyczyniać się do
zespołu stresu pourazowego.

Badacze zauważyli, że zaburzenie to występowało częściej u osób posiadających warianty genów
COMT i TPH-2, które mają związek również z depresją.

Gen COMT uczestniczy w degradacji katecholamin, m.in. dopaminy regulującej nastrój, koncentrację
i zachowanie. TPH-2 kontroluje z kolei produkcję serotoniny, regulującej nastrój oraz cykl snu
i czuwania, które zaburzone są u osób z zespołem stresu pourazowego.

Jak zauważa dr Goenjian, badania te mogą w przyszłości pomóc identyfikować osoby bardziej
narażone na zespół stresu pourazowego oraz opracować lepsze metody zapobiegania i leczenia.
Jednocześnie badacz podkreśla, że zaburzenie to jest prawdopodobnie skutkiem współwystępowania
jeszcze wielu innych czynników genetycznych, dlatego badania DNA należy kontynuować.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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